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MANDAG KL. 12.00!
MOK udkommer hver onsdag i 
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af uge 41 samt ugen efter påske.
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Maria Østberg
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Indlæg til bladet bedes sendt til 
mok@mok.dk og ikke til 
ansvarshavende!
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O M  M O K
MOK er din personlige kalender og opslagstavle. Proppet med 
alt det, der kunne interessere en medicinstuderende som dig. 
MOK udkommer hver mandag, og indeholder blandt andet 
nyt fra basisgrupper, Medicinerrådet, Studenterklubben og 
FADL, samt jobopslag målrettet medicinere. Og ikke mindst 
gøgl... Når MOK bliver sat op hver mandag, er det MOK-
redaktionens opgave at fylde den overskydende plads i bladet 
med gøgl og pludselige indfald. Kvaliteten svinger, men vi 
synes altid selv at det er sjovt - og det håber vi også at du gør.
Har du noget skørt eller vigtigt på hjerte, er du velkommen 
til at sende det ind til os - der er altid plads til dig i bladet. 

Du kan læse mere om regler for indlæg på MOK.dk
Deadline er mandag kl.12, hvor vi tømmer brevkassen, 

mok@mok.dk.

Kys og kærlighed
Dit MOK

PA N U M  H I G H L I G H T S

UGENS INPUT

Månedsmøde i MedicinerRådet d. 31/10

SPLAS’ suturkursus 31/10

SATS om forskning 1/11

Månedsmøde i Sexekspressen 2/11

FFF-uddannelsesweekend 4-5/11

PMS oplæg om Tvang i psykiatrien d. 7/11

Hyttetur med medicinerrevyen 10-12/11

Bamsehospitalet, SundKrop og PIPPI med oplæg 
om Børn og Retsmedicin 13/11

Bordtennis, brætspil og bezzerwizzer d 14/11 i 
studenterklubben kl 16.00

SAMS og DEVIL holder kursus i hudsygdomme 
15/11

MedTech Innovation Summit 16/11

SAMS holder ultralydskursus 28/11

MOKai takker for i lørdags

U G E N S  R E DA K T I O N
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Maria (ansv. red) NielsSine

Åsne

Anders

Marie KlaraAnnaVictor

Younes

Du drak om kap i din 
yndlingsdrink sammen 
med din trofaste MOK red. 

i lørdags.
Det har du det stadig lidt 
hårdt over. Vi elsker dig for 

det<3 
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Har du ondt af dig selv? 
Det har jeg haft lidt på det sidste. Og jeg tror ikke jeg er den eneste. Ikke at det skal være en lang brokke-side det 
her, men mere at det er okay at føle sig lidt kørt over engang imellem – også af de ting du ikke havde forventet ville det. 

Jeg har fx skrevet det lille speciale de sidste to måneder, altimens jeg har arbejdet i almen praksis og påtaget mig 
en masse opgaver, som jeg følte jeg havde fin tid til. Det hele var jo i god tro, men som deadline nærmer sig, kan jeg 
se på det hele, at det er en presset periode jeg har sat mig selv op til. 

Lad os lige spole tiden lidt tilbage. Sidste mandag blev mit overskud og tiltro til mig selv sat lidt ekstra på prøve. 
Der er på dette tidspunkt tre dage til at 69 starter og en uge til at jeg senest skal aflevere specialet. Jeg har 
lige været i skrive-eksil hos mine forældre de sidste fire dage og er mildest talt kogt i mit hoved efter den omgang. 
Vågner med et sæt mandag morgen – jeg har sovet over mig. Ikke katastrofalt meget, men nok til at jeg går 
med hovedet under armen det meste af morgenen. Kommer lige sent nok ud af døren, men har da i det 
mindste husket min nye cykelhjelm. Det er stadig mørkt som var det midt om natten, og 
jeg skal hente min cykel det sædvanlige sted jeg plejer at parkere den – nemlig 
lige ude foran Egmont ved siden af tankstationen. Men jeg kan ikke finde den. Er 
jeg virkelig så stresset over det her lille speciale at jeg ikke engang kan finde 
min cykel? Eller har stillet den et sted jeg har glemt alt om?? Jeg har jo ikke 
engang været til fest den her weekend for God’s sake! Nå, jeg giver op og tager 
metroen i stedet for og må skrive til mit arbejde at jeg er forsinket, da min 
cykel er forsvundet. For alle praktiske formål må den jo være stjålet, men det 
undrer mig virkelig.. 

På arbejdet kan jeg åbenbart ikke huske mit kodeord, og jeg må ringe efter 
support for at få det fikset. Kanon. Græder lidt på toilettet over min uduelighed 
og har så en stress-samtale med en patient kort bagefter – er det balance eller 
lidt fucked? Jeg ved det ikke, men jeg må jo bare sande at mine stressorer har 
en ende meget snart – det samme gældte ikke umiddelbart for patienten. Jeg 
skal lige nå at kigge igen efter min cykel inden jeg tager på MOK. Måske var 
det bare for mørkt til jeg kunne finde den jo. Stadig væk. Øv. Afsted på MOK 
med mig, vi er allesammen lidt pressede med hver vores, men altid dejligt med et 
lille pusterum. Vi får lavet et helt perfekt og fejlfrit MOK helt uden tastefejl 
eller manglende gennemlæsning (undskyld igen, B(r)andmænd). I afmagt over 
min stadig forsvundne cykel, forsøger jeg at efterlyse den på Egmont-gruppen 
når jeg kommer hjem. 

Tirsdag går nemmere, og jeg får lov at gå tidligere fra arbejde, så jeg kan få 
skrevet færdigt. På vejen hjem får jeg et tip om at min cykel kunne være et sted at finde langs Jagtvej(!), og jeg 
begiver mig med det samme ud på min eftersøgning. Efter en lille kilometers gåtur finder jeg min elskede cykel og kan 
cykle hjem på den og skrive videre – jeg havde bare på fornemmelsen at den ikke kunne være stjålet. Jeg går intenst til 
værks og ender med næsten at blive færdig den aften. Jeg kan se lyset for enden af tunnellen! 

S p e c i a l e t  b l i v e r skrevet færdigt med utrolig low-effort og 69 flyver afsted på 
rekordtid. Nu sidder jeg her uden min stemme og til dels glæder mig over at det 
hele lykkedes, men jeg bander også lidt over, at jeg havde planlagt tid til at fået 
opereret min visdomstand ud i dag. Set på den lyse side, så er en lille 

primcillinkur måske ikke det værste at få med sig efter sådan et 
marathon i klubben. Og så glæder jeg mig nu over stadig ”bare” 
at være studerende mens jeg stadig kan. I det store billede har 
vi det jo nok nemmere end dem på arbejdsmarkedet, men jeg tror 

ikke man skal undervurdere det mentale pres en eksamen, en opgave 
eller det arbejde man lægger samtidig andre steder kan have! 

Pas på jer selv i denne mørke (eksamens)tid. Kram til dig der har en hård mandag i dag. 

Det hele går sgu i sidste ende, så husk nu hyggen! Det prøver jeg.  

P.S.: Find dig en vejleder der hepper på dig med udråbstegn af libitum!!! Kan virkelig anbefale. 

Af M
aria // M

O
K
-red.
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Månedsmøde i Sexekspressen
Hvor og hvornår: Torsdag 2. november kl. 17 i Studenterhuset

I Sexekspressen holder vi de hyggeligste månedsmøder! Til møderne kan du høre hvad 
der rører sig i vores dejlige basisgruppe, og fortællinger fra de sexperter der har været ude 
og undervise den seneste måned – men vigtigst af alt kan du bruge en aften i fantastisk 
selskab! Efter mødet disker månedens mester madhold op 
med lækker aftensmad og vi drikker en øl eller ti afhængigt 
af stemningen! <3

Du kan holde dig opdateret på alt vi laver og læse meget mere 
om de enkelte begivenheder løbende som vi annoncerer 
dem ved at scanne QR koden eller gå ind på www.linktr.ee/
sexekspressen! 
Vi glæder os til at se dig! <3 

Copenhagen MedTech Innovation Summit 2023 
Kalder alle studerende med interesse indenfor MedTech! 

Sæt kryds i kalenderen den 16. november 2023, når Copenhagen MedTech, i samarbejde 
med Medicoindustrien, DTMS, Tuborgfonden KU Lighthouse og William Demant Fonden, 
inviterer til Copenhagen MedTech Innovation Summit for tredje år i træk. Glæd dig til en 
aften fyldt med spændende talks, inspirerende pitches og paneldebatter med nogle af de 
førende profiler indenfor MedTech industrien.  

Som noget nyt i år, byder vi også på et eksklusivt karriereevent forinden Innovation 
Summit, arrangeret i samarbejde med Medicoindustrien. Det er en unik mulighed for at 
blive klogere på spændende virksomheder, så som Novo Nordisk, Ambu, GN Group mm. 
og få værdifuld indsigt og inspiration til din fremtid. 

Pris: Sikre din billet ved at scanne QR koden. Billetprisen er KUN 29 kr. inkl. aftensmad. 

Hvornår 
D. 16. november 2023 
Kl. 15.00 - 17.00 Copenhagen MedTech Career for students 
Kl. 17.00 - 22.00 Copenhagen MedTech Innovation Summit. 

Hvor 
Niels K. Jerne Auditorium
Københavns Universitet  
Blegdamsvej 3B 
2200 København N

Om os
Copenhagen MedTech er en studenterdrevet organisation med formålet om at bygge 
bro mellem studerende og stakeholders i MedTech-industrien. Udover at afholdelse af 
det årlige Copenhagen MedTech Innovation Summit, fokuserer vi på at skabe events, 
workshops og netværksmuligheder for studerende og unge professionelle med interesse 
i at forfølge en karriere indenfor MedTech. Tidligere workshops har bl.a. omfattet et 
managementcase event i samarbejde med McKinsey&Co. En prototyping workshop 
arrangeret sammen med Danmarks Tekniske Universitet Skylab og klinisk fordybelse 
arrangeret i samarbejde med Rigshospitalets Innovationscenter. 

Følg os på LinkedIn, Facebook eller Instagram, for mere 
information om MedTech innovation Summit, vores 
organisation og kommende events. 

Nyt fra studenterpræsten på Panum
Studenterpræsterne står til rådighed for personlige samtaler. Tøv ikke med at tage kontakt, 
hvis du har brug for en udenforstående at tale med. Jeg træffes bedst på mail, telefon eller 
sms - praest@sund.ku.dk eller telefon + 45 28 75 70 94. Man kan også være heldig at møde 
mig på kontoret i lokale 15.2.1.

Kommende aktiviteter

Verdens vigtigste bog - Kristian Leth om Bibelen
Kom til foredrag med forfatter og musiker Kristian Leth. Hvorfor er bibelen verdens 
vigtigste bog? Og hvordan påvirker den os alle sammen, vores dagligdag, omgivelser og 
forståelse af os selv i verden? På den udogmatisk og respektfuld måde udfordrer forfatter 
og musiker Kristian Leth både troende og ateister til at revurdere deres egen forståelse 
af den årtusinder gamle samling af tekster, der har lagt grundlaget for den kultur og det 
samfund, vi lever i i dag. 

Tid og sted: Tirsdag den 7. november, 19.30-21.30.
Hans Tausens Kirke, Halfdansgade 6 
Se mere på studenterpraesternekbh.dk. Gratis adgang

Filosofisk Mostur – Vallensbæk og Ishøj strandenge
Den filosofiske mostur går denne gang til samme sted, som vi besøgte på forårets fugle- 
og botaniktur: Vallensbæk og Ishøj strandenge. På forårets tur opdagede vi, at området 
havde en rig mosflora, som vi vil studere nærmere. Der vil også være mulighed for at se 
den i øvrige natur. Strandengene og lagunerne omkring Vallensbæk og Ishøj er skabt 
kunstigt. Udenfor de oprindelige strandenge er der skabt øer med mere regulær strand 
og laguner inde bag øerne. 

Tid og sted: Lørdag den 4. november, 10.00-15.00. (begrænset plads og først til mølle)
Mødested: Ishøj Station kl. 10.00 (senest)
Se mere på studenterpraesternekbh.dk. Gratis adgang

Rum til Ro
Læg vejen forbi til en kort gudstjeneste indenn dagen går på helt på hæld. Gennem ord og 
toner får du mulighed for at fordøje dagen og finde ro, inden du begiver dig hjemad eller 
videre. Hver gudstjeneste har sit eget tema, og musik fra flyglet ledsager gudstjenesten. 

Tid og sted: Onsdag den 8. og 22. november kl. 17.00
Hans Tausens Kirke, Halfdansgade 6 
Se mere på studenterpraesternekbh.dk. Gratis adgang

Følg med i vores aktiviteter på studenterpraesternekbh.dk og @studenterpraesterneku. 
På vores hjemmeside kan du tilmelde dig vores nyhedsbrev, som vi sender ud på mail 4 
gange årligt

De bedste hilsner
Nicolai Halvorsen 
Studenterpræst - Nørre Campus
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Tears of the brain
Interesseret i neurologi og forskning inden for neurodegenerative sygdomme?

Projektet: Vil du være med til at undersøge nye metoder til at diagnosticere 
neurodegenerative sygdomme? I dag bruger vi cerebrospinalvæske og hjerneskanninger 
til at undersøge patienter for neurologiske sygdomme – undersøgelser vi kun har på de 
store hospitaler og som kræver mange ressourcer. Men hvad hvis andre kropsvæsker også 
indeholder spor på sygdom? Projektet skal som noget helt nyt undersøge om tårevæske 
og størknet blod indeholder proteiner fra hjernen, der kan bruges til at opspore mennesker 
med en tidlig demenssygdom. Som medicinstuderende vil du stå for indsamling af prøver 
i Hukommelsesklinikken, men derudover vil du også have dit eget forskningsprojekt som 
er lagt an på at få et førsteforfatterskab, samt mulighed for en-flere medforfatterskaber.
Hvor: Projektet foregår i Hukommelsesklinikken, Afdeling for Hjerne- og nervesygdomme, 
Rigshospitalet Blegdamsvej. Klinikken har et aktivt og socialt forskningsmiljø med flere 
ph.d.- og forskningsårsstuderende, du vil dele kontor med. 

Under ansættelsen for du:
• Erfaring med klinisk forskning og patientkontakt
• Erfaring dataindsamling og prøvehåndtering
• Erfaring med datahåndtering 
• Mulighed for førsteforfatterskab på egen publikation der egner sig til 

kandidatspeciale
• Mulighed for medforfatterskab på projektets publikationer
• Mulighed for at deltage i udenlandsbesøg og/eller præsentere din forskning på 

konference
• En hverdag hvor du vil indgå i et ambitiøst og hyggeligt forskningsmiljø med 

mulighed for at sætte præg på både forskningsprojekt, din hverdag og vores sociale 
arrangementer

Ansættelsen: start gerne d. 01.02.2024. Du bliver ansat i en 37t stilling, enten som led i 
11. semester eller som forskningsårsstuderende i 6 eller 12 måneder, aflønnet svt. et 
skolarstipendium.

Ansøgeren: Vi søger en medicinstuderende med interesse for neurologi og gerne bestået 
8. semester. Vi sætter pris på at du er nysgerrig, struktureret og arbejdsom, med lyst til og 
nysgerrighed på neurologi og forskning.

Ansøgning: motiveret ansøgning (maks 1 A4) samt CV, sendes til frederikke.kragh.
clemmensen@regionh.dk senest d. 10/11. Samtaler kort tid derefter.
Kontakt: Frederikke Kragh Clemmensen, læge, ph.d.-studerende, 35457446, frederikke.
kragh.clemmensen@regionh.dk 

Medicinstuderende søges til projekt om motoriske 
symptomer hos patienter med demens
Vi søger lige nu en forskningsinteresserede medicinstuderende til et lønnet forskningsår 
på Hukommelsesklinikken, Neurologisk afdeling, Rigshospitalet-Blegdamsvej.

Projektet omhandler motoriske symptomer ved patienter med Alzheimers sygdom. 
Forskningsåret er tilrettelagt således, at den studerende kan blive førsteforfatter på 
en videnskabelig artikel, der også kan bruges som kandidatspeciale. Derudover vil 
forskningsåret indeholde dataindsamling til et andet projekt, hvor der er mulighed 
for medforfatterskab på yderlig en artikel. Du vil i dagligdagen indgå i et dynamisk 
forskningsmiljø med andre forskningsårsstuderende, ph.d.-studerende, postdocs og 
seniorforskere. 

Hvad kan vi tilbyde:
• Førsteforfatterskab på egen artikel og medforfatterskab på yderlig minimum en 

anden artikel
• Supervision af forskere med erfaring i vejledning af forskningsår- og Ph.d.-

studerende
• Klinisk kontakt med patienter med neurodegenerative lidelser
• Introduktion til forskningsmetodik, artikelskrivning, statistik og formidling 
• Ungt, socialt og attraktivt forskningsmiljø med flere forskningsårsstuderende, ph.d.-

studerende og postdocs

Vi søger en medicinstuderende med følgende: 
• Nysgerrig tankegang og interesse for neurologi 
• Lyst til forskning og har mod på at skrive egen artikel
• Arbejdsom, selvstændig og motiveret for at lære nyt
• Tidligere forskningserfaring er ikke en forudsætning, men en fordel

Om vores aktuelle projekter:
Lettere motoriske symptomer er ofte til stede i neurodegenerative demenssygdomme, 
såsom Alzheimers sygdom. Mangel på standardiserede kvantitative evalueringsmetoder 
og begrænset viden om den diagnostiske værdi kompromitterer anvendelsen i klinisk 
praksis. Gennem et prospektivt studie er indsamlet kvantitative data i forhold til motoriske 
symptomer svarende til forskellige demensstadier. Data er indhentet og klar til brug, 
hvorfor man som forskningsårsstuderende vil stå for analysering og statistisk bearbejdelse 
af data mhp. udfærdigelse af 1-2 videnskabelige artikler.
Derudover vil man som forskningsårsstuderende være involveret i indsamling af data til et 
andet projekt med klinisk kontakt og interview af patienter med mild kognitiv påvirkning. 
Her vil der være mulighed for medforfatterskab på denne artikel. 

Ansættelsesperiode og løn:
Ansættelsesperioden forløber fra d. 01.02.24 - 31.01.25 og kan med fordel kombineres 
med forskningsopholdsmodulet/11. semester på studiet. 
Lønnen er 10.000 kr./måned svarende til skolarstipendium

Ansøgning: 
• Motiveret ansøgning (maks. 1 side) 
• CV (maks. 2 sider) indeholdende oplysninger om aktuelle semester, 

eksamensgennemsnit, hidtidige ansættelser, evt. tidligere forskningserfaring og 
publikationer, evt. andre kvalifikationer 

• Kopi af eksamensbevis
• Evt. anbefalinger

Ansøgningen sendes til marie.bruun@regionh.dk. Evt. spørgsmål til stillingen kan også 
sendes dertil. 
Ansøgningsfrist fredag d. 24. november 2023 kl 12. Kvalificerede ansøgere vil blive 
indkaldt til samtale i ugen efter.

Vejledere: 

Marie Bruun, Afdelingslæge, Ph.D. Kristian Steen Frederiksen, Overlæge, Ph.D., klinisk 
forskningslektor. Hukommelsesklinikken, Neurologisk afdeling, Rigshospitalet-
Blegdamsvej

Kandidatstuderende søges til forskning i børns kog-
nitive udvikling
Vi søger en kandidat studerende til at hjælpe med at indsamle data på 2 årige børn, der 
er født til tiden og for tidligt. I forbindelse med et internationalt klinisk forsøg, vil vi teste 
en ny app, udviklet af børnelæger, der kan måle børns kognitive udvikling. Dit arbejde 
vil bestå i at kontakte familierne og teste børnene med appen. Du vil få god erfaring i 
at kommunikere med forældre og børn. Projektet vil forløbe fra feb 2024 og et år frem 
som et forskningsår. Vi forventer at projektet kan give dig et første forforfatterskab i et 
international tidskrift.

 Vi håber, du har lyst til at starte som timelønnet allerede nu frem til februar, hvor du 
vil blive være ansat jvf FADLs overenskomst til 170kr i timen, ca 8 timer om ugen og 
ansættelsen vil være på Neonatalklinikken, Rigshospitalet. Du vil blive vejledt af medicin- 
og PhD studerende Marie Rasmussen (RH), Professor Gorm Greisen (RH) samt overlæge 
Bo Mølholm (NHH). Vi håber at kunne bidrage til at give dig en god indsigt i pædiatrien 
og forskningsverden. 

Ved interesse kan Marie kontaktes på marie.isabel.skov.rasmussen@regionh.dk

Hold 9000 Vagtafdelingen søger nye holdmedlem-
mer.
Vagtholdet dækker alle dage i 24 timers vagter. Arbejdet går primært ud på at modtage 
bestillinger fra hospitalerne og derefter at sende vagttagerne ud på de rette vagter. 
Arbejdsstedet er på Vagtbureauet i dag- og aftentimerne. Nattetimerne kan dækkes 
hjemmefra, med vagtafdelingens mobiltelefon og med eget internet.Holdet er ansat 
af FADLs Vagtbureau og arbejder derfor tæt sammen med det faste personale på 
Vagtbureauet.

Log ind på din vagtprofil og søg stillingen
Krav: bestået SPV-kursus, min. 500 SPV 
timer
Ansøgningsfrist:  7.december

Hold 1633 blodprøvetagerhold tilknyttet Klinisk 
Biokemisk Afdeling på Rigshospitalet 
Vi har været ansat som hold siden sommeren 2021, men en del af os har været på 
holdet i længere tid i anden funktion, og der er et tæt sammenhold og en stærk 
holdånd på holdet. Holdet varetager morgenrunden på 12. sal (medicinsk og kirurgisk 
gastroenterologi) og ambulant blodprøvetagning i stueetagen. Arbejdet kræver 
selvstændighed, overblik og struktur, hvor 
fingersnilde er en nødvendighed.

Log ind på din vagtprofil og søg stillingen
Krav: min. 200 SPV-timer
Ansøgningsfrist: 12.november                                                                                                       

“Løn efter overenskomst“. Hvordan er det nu lige det er?
Husk du altid kan finde de gældende løntakster på             .dk.
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Turkis: CMYK: 85/0/40/0
Grå: CMYK: 0/0/0/85

Bliver du læge til vinter?

Så vil Lægeforeningen og Yngre 
Læger gerne invitere dig til  
kurset Yngre læge – Kick off  
og kandidatfest.
 
På Yngre læge - Kick off får  
du tips til overgangen fra  
stud.med. til læge.
 
Det er gratis at deltage i  
arrangementerne, og det  
kræver, at du melder dig til.
 
Gå ind på læger.dk eller yl.dk.

På gensyn.
Lægeforeningen / Yngre Læger

Kittel_vinter.indd   1 29/09/16   15.07
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Maribaba og de fyrretyve sesamknogler
At rejse er at leve, siger de. Det må man sige, at jeg fik lov til at mærke under min rejse til Marokko. 
Efter en ti timers flyvetur vågnede undertegnede op med en kæmpe, rød og smerterfuld storetå. 
Jeg humpede derefter hele vejen til surferbyen Tagazouht. Jeg kan fortælle, at marokanere er 
yderst venlige og omsorgsfulde mennesker. Da de så en fortvivlet humpende turist, var de søde 
til at bære både mig og mine ting. 

Smerterne blev ved og hæmmede mine forsøg på at lære at surfe, så jeg lå i stedet og solede min 
hævede fod i 36 graders varme.

Onsdag tog vi videre til et marked i Agadir, hvor en heksedoktor så en humpende kvinde komme 
mod sig, med to stærke mænd på hver sin side. Han så sit snit til at udfolde sine evner og bød 
os indenfor til te. Herefter overbeviste han mig om, at han havde kuren mod mine smerter. Han 
begyndte at smøre min fod ind i strudseolie. Hvordan man ekstraherer olie fra en struds, er mig 
stadig uvist. Han fortalte mig blot at smerte er vejen frem, eller ordret ´pain is good for you´ og 
så begyndte han at mose og ælte min fod til ukendelighed.

Det er jo ingen hemmelighed, at VAS-scoren er lidt svær for patienter at forstå, for hvad er den 
værst tænkelige smerte egentlig? Derfor har jeg udfra min oplevelse med pain-is-good-for-you-
manden udviklet en billedeversion af VAS-scoren. Jeg kan love dig for, at det aldrig har været 
lettere at smertescore din patient.

Selv takt sagdet jegt såt
Bonusinfo, til dem der er bekymrede for min nuværende tilstand, så gik jeg til en ægte læge dagen efter. Jeg fik afkræftet min hypotese 

om, at jeg skulle være et ungt eksempel på podegra. Jeg havde derimod en kæmpe sesamknogle, der irriterede mit led... MIV 

Ps. husk at aktivere din rejseforsikring inden afrejse, så slipper du for at betale gildet selv. 

Af Marie // MOK.red
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NYHED 
FADL København har fået en 
splinterny kursusside, hvor I 
kan finde alle vores kurser!

- Opkvalificerende såvel som 
eksamensforberedende, 
hvor de opkvalifi-cerende 
er blevet HELT GRATIS

Vi glæder os til at se jer 
på vores nye kursusside 

- og forhåbentligt 
til vores kurser! 

Siden finder I her: 

https://mit.fadl.dk/kurser-kkf/ 

Husk at holde øje med 
vores Facebook-side i løbet 
af de næste par uger, da vi 

vil annoncere en masse 
kurser, der kommer til i 

hhv. oktober, november, 
december og januar. 



R E D A K T I O N E L T    |     11            

69 grunde til at have det lidt hårdt for tiden 69 grunde til at have det lidt hårdt for tiden 
... Eller eksempler på tilstande værre end den du står i lige nu.... 
1. Du har ingen udsigt til ferie det næste stykke tid 
2. Klubben ligner stadig Jerusalems ødelæggelse 
3. Dit værelse ligner lidt klubben 
4. Du har mistet dine briller 
5. Der er stadig ingen ledige vasketider og du er på det sidste par underbukser
6. Du gennemførte ikke touren i fredags 
7. Det bliver kun mørkere fra nu af og til jul 
8. Det er J-dag næste fredag 
9. Du har klinik hele ugen 
10. Andendagstømmermændene er hårdere en ventet 
11. Der er 361 dage til næste 69 timers bar 
12. Din snuspakke er på mystisk vis tom 
13. Du husker ikke at have været til luk-reception, men billeder siger noget andet 
14. Fjerde sæson af Sex Education var bare skuffende 
15. Chandler Bing er ikke længere iblandt os 
16. Det var dig der knækkede dig i elevatoren 
17. Du mistede din jakke til 69 
18. Du nåede aldrig forbi grillbar 
19. Du har fået øjenbetændelse efter for mange body-tequilas 
20. Du er havnet på en skadestue som patient, hvor du selv starter arbejde i næste uge 
21. Du er på flydende kost de næste 4 dage 
22. Du har stadig ikke fundet dine briller.... 
23. Dine sår på hænderne husker du ikke ophavet af 
24. Du skal skrive en lang liste og er ikke engang halvvejs endnu 
25. Dit referenceprogram bliver ved med at fucke med dig 
26. Du har mistet dit livs kærlighed for fem år siden efter du tog imod et dårligt råd fra en ældre rusvejleder, og 
du sørger stadig. 
27. D u  d r y -h u m p e d e  i  lo u n g e b a r  o g  b le v  k o n f r o n t e r e t  m e d  d e t  b a g e f t e r
28. Du fik ikke skjult særligt godt at du havde gallopperende tømmermænd til din farfars 90-års
29. Dine forældre tilbød ikke at betale din tandlægeregning på 4000kr.... 
30. Du har dårlig samvittighed over ikke at orke at deltage i morgenfødselsdag på dit køkken 
31. Du kysseDe ikke meD Den Du gerne ville kysse meD til 69 
32. Du fandt ud af at den du kyssede med til 69 ikke er single 
33. Du kan ikke huske hvem du kyssede med til 69 
34. Du har ikke fået varmen igen siden i torsdags
35. Du har stadig ikke fået lyttet til Taylor Swifts nye album 
36. Dine yndlingssko står ikke til at redde 
37. Elevatoren virker ikke igen igen igen 
38. Du er på randen til at melde dig ind i endnu et udvalg du ikke har tid til 
39. Du skal til eksamen om lidt 
40. Du fik ikke tilmeldt dig Revy-hytteturen 
41. Du har fået en hæmoride af at sidde for meget på mælkekasser til receptioner
42. Du skal betale 1000kr for visa til Nepal 
43. Der er en jurist der bliver ved med at kræve penge fra dig pga et billede af en klam lagkage 
4 4 . D u  b ræ n d te  h u l p å  d in e  y n d lin g s v a n d re b u k s e r  m e d  g lø d e n  f ra  e n  h a s h p ib e  
45. Love Is Blind reunion var et lorteafsnit og ikke ventetiden værd
46. Du skal lyve for din mor når hun spørger hvordan man fikser vandrebukser 
47. Du kom til at gå fra din bar en time inden den var færdig 
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69 grunde til at have det lidt hårdt for tiden 69 grunde til at have det lidt hårdt for tiden 
... Eller eksempler på tilstande værre end den du står i lige nu.... 
*FORTSAT FRA FORRIGE SIDE*

49. Du har stadig ikke fået løn 
50. Det er Halloween i morgen og du nåede igen i år ikke at skære et græskar 
51. Du har stadig ikke fået billet til PanumSkitur 
52. Du tabte din mobil og den blev kørt over tre gange 
53.  Din mor bliver ved med at ringe
54. Du faldt ned fra baren i hvert fald fire gange under 69 
55. Du blev smidt ud af 69 timers bar den ene dag du skulle være der 
56. Du endte faktisk med at være i klubben i 69 timer 
57. Dit håndklæde er efterladt et sted i Fes 
58. Endnu et fnat-tilfælde på dit køkken har meldt sig 
59. Du lyder stadig som en havnearbejder
60. Du hang meget ud i grillbar og alt dit tøj stinker stadig af bål 
61. Lyset virker stadig ikke på MOK
62. Det brænder når du tisser 
63. Du fik madforgiftning af den dürum du spiste på vejen hjem 
64. Du har stadig rester af fake tattoos på halsen og armene 
65. Dit toilet er stoppet 
66. Du skal trævle halvdelen af din ellers færdig-strikkede top op igen 
67. Ham/hende den søde har ikke svaret på din besked endnu 
68. Du fik ikke KBU på Sjælland
69. Du har fået herpes  


